

2023-11-24

Per e-post till  
ju.registrator@regeringskansliet.se

## Senarelagd tidpunkt för antagande av sektorsspecifika hållbarhetsrapporteringsstandarder

Bankföreningen har inbjudits att lämna synpunkter på ett förslag om ändring av direktiv 2013/34/EU vad gäller tidsfristerna för antagande av standarder för hållbarhetsrapportering för vissa sektorer och vissa tredjelandsföretag. Förslaget innebär bland annat att sektorsspecifika hållbarhetsrapporteringsstandarder ska antas av EU-kommissionen senast den 30 juni 2026, vilket är en senareläggning med två år.

De sektorsövergripande hållbarhetsrapporteringsstandarder som redan antagits kommer att medföra avsevärt större transparens om de konsekvenser, risker och möjligheter som är förknippade med ett företags verksamhet i hållbarhetsavseende. Det krävs ett omfattande arbete för att banker och andra företag ska kunna efterleva standarderna. Det skulle innebära stora utmaningar, inte minst för bankernas företagskunder, att i närtid skapa rapporteringsrutiner för att tillgodose ytterligare sektorsspecifika rapporteringskrav. Förslaget att skjuta på de sektorsspecifika standarderna innebär i det avseendet en tillfällig lättnad som Bankföreningen välkomnar.

Det bör samtidigt finnas en medvetenhet om att bankernas rapportering är beroende av data från företagskunder. Senarelagda sektorsspecifika rapporteringskrav kan komma att påverka vad det är möjligt att rapportera om för banker de närmaste åren. Sektorsspecifika standarder kan även innebära en möjlighet till anpassning och ökad tydlighet när det gäller hur rapporteringen ska utformas för finansiella företag. Vägledning kan dock även lämnas på andra sätt. Bankföreningen anser att regeringen bör verka för att banker och finansiella företag så snart som möjligt ges den vägledning som behövs för att kunna rapportera effektivt och ändamålsenligt (se Bankföreningens remissvar över betänkandet Nya regler för hållbarhetsredovisning).



SVENSKA BANKFÖRENINGEN

Hans Lindberg

Emil Boqvist